令和 8 年 2 月 13 日

１・２学年保護者 様

印西市立西の原中学校

校 長 臼 井 昌 章

卒業式における在校生の参加・参観方法について

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととおよろこび申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に対し、多大なるご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、今年度の卒業証書授与式を下記のとおり挙行いたします。卒業生の門出を祝うとともに、次年

度を担う在校生の意識向上を図るため、学年ごとに異なる形態での参加となります。つきましては、下

記の内容をご確認いただき、お子様へのご指導とご協力をお願いいたします。

記

１ 日時

令和 8 年 3 月１０日（火）

9 時 30 分開式 11 時 15 分閉式予定

2 在校生の参加形態について

学年により参加方法が異なりますのでご注意ください。

学年 参加形態 詳細内容

1 年生 自宅学習（オンライン参観）
Google Meet を活用し、自宅から式の様子をリアルタイムで

視聴します。

2 年生 通常登校（式典への参加） 式典に出席し、送別の歌の合唱を実施します。

【第 1 学年の保護者様へ】

• 当日は登校の必要はありません。自宅にて指定の時間までに Google Meet への接続をお願いい

たします。

• 接続 URL 等の詳細は、別途お子様の端末およびクラスルーム等にて通知いたします。

【第 2 学年の保護者様へ】

• 通常通り登校となります。正装の身だしなみを整え、遅れないよう登校させてください。

• 11：15 分下校予定。給食無しの日課となります

3 その他

• 当日の持ち物などの詳細については、学級通信等で改めてお知らせいたします。